
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/218/18 

RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 18 września 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/41/2003 Rady Gminy Rymań z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 

Rymań (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 54, poz. 944) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – należy rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Rymań,”; 

2) w § 13 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Komisję Rewizyjną; 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisję Oświaty, kultury, kultury fizycznej i sportu; 

4) Komisję Budżetu, finansów i działalności gospodarczej; 

5) Komisję Rolnictwa, gospodarki żywnościowej i ochrony środowiska; 

6) Komisję Budownictwa i gospodarki komunalnej. 

2. W czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, 

określając ich skład i zakres działania.”; 

4) w § 34 skreśla się pkt 4; 

5) uchyla się § 36 i § 37; 

6) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„§ 47. Pracownik Urzędu Gminy, w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady, sporządza z każdej sesji pro-

tokół.”; 

7) w § 48 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) przebieg głosowania,”; 

8) w § 49 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnie-

nia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2018 r.

Poz. 4532



9) § 59 otrzymuje brzmienie: 

„§ 59. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad.” 

10) w § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Do posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej, 

z zastrzeżeniem rozdziału VIa.”. 

11) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 101a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczą-

cego oraz członków komisji. 

2. Członkowie komisji wybierają ze swojego grona przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ko-

misji . 

§ 101b. 1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji lub niemożności działania, jego zadania wykonuje jego Zastępca 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji realizuje swoje obowiązki na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego w miarę potrzeby. 

§ 101c. 1. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlegają wyłączeniu od udziału w jej działa-

niach w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność. 

2. W sprawie wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz poszcze-

gólnych członków decyduje pisemnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji decyduje Rada. 

4. Wyłączony członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może odwołać się na piśmie od decyzji o wy-

łączeniu do Rady – w terminie 7 dni od daty powzięcia wiadomości o treści tej decyzji. 

§ 101d. Do zakresu działania Komisji skarg, wniosków i petycji należy: 

1) rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta gminy i jednostek organizacyjnych gminy, 

2) rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy dotyczące ulepszenia 

organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony wła-

sności oraz lepszego zaspakajania potrzeb ludności, 

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do rady. 

§ 101e. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. Protokół powinien być podpisany przez 

wszystkich członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

§ 101f. Tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie nieuregulowanym w niniejszym roz-

dziale określa Kodeks postępowania administracyjnego oraz odpowiednio stosowane postanowienia statutu 

dotyczące komisji stałych i Komisji Rewizyjnej.” 

12) w § 102 uchyla się ust. 2. 

13) w § 105 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Klub ulega rozwiązaniu, gdy liczba jego członków spadnie poniżej 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z pierwszym dniem kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji, 

w czasie której niniejsza uchwała została uchwalona. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mirosław Ekiert 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4532


		2018-10-08T12:35:25+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




